Copyright © 2023 特定非営利活動法人 IT整備士協会 All rights reserved.

特定非営利活動法人 IT整備士協会

スマートフォン整備士3級合格者様

ご入会手続きのご案内

1

はじめに

スマートフォン整備士3級試験の合格おめでとうござい

ます。

当協会ホームページ上でお知らせしておりますとおり、

所定の資格認定手続きを行っていただき活動会員登録

（入会申込及び年会費等の納付）をすることが資格認定

の要件となります。

既にIT整備士協会会員（パソコン整備士資格を保有して

いる方）であるか、初めて入会される方（パソコン整備

士資格を保有していない方）であるかにより、手続き方

法が異なります。

ご自身の資格保有状況に合わせて手続きを行ってくださ

い。

■ パソコン整備士資格を

Copyright © 2023 特定非営利活動法人 IT整備士協会 All rights reserved.

お振込みＡ お振込みＢ

顔写真登録

保有している 保有していない

2

お振込み

お振込みＢ

内 訳：入会金/年会費/認定証

IDカード/会員登録

振込み金額：10,000 円

在学生の場合は入会金、年会費とも免除になります
ので、在学証明書または学生証のコピーを顔写真登
録時に併せてご提出ください。ご提出いただいた場
合はお振込み金額が3,000円となります。
（文部科学省の学校教育法に定める学校が対象）

Copyright © 2023 特定非営利活動法人 IT整備士協会 All rights reserved.

お振込みＡ

内 訳：認定証/IDカード/会員登録

振込み金額：3,000 円

銀行名：PayPay銀行

支店名：本店営業部（支店番号001）

口座番号：普通預金 ５５３４５７８

口座名号：トクヒ）アイティセイビシキョウカイ

∗ 恐れ入りますが振込手数料はご負担下さい。

∗ お振込み名は、必ずご本人様のお名前にてお願いいたします。

またお名前の後に、ご自身の生年月日をご入力下さい。 例）セイビシタロウ20030101

振込名が会社等からになる場合は、顔写真登録時のメールにてお知らせいただきますようお願い申し上げます。

33

顔写真登録

IDカードに必要な顔写真データをメールにてお送りくださいますようお願いいたします。

在学生の場合は在学証明書または学生証のコピーを併せてご提出ください。

Copyright © 2023 特定非営利活動法人 IT整備士協会 All rights reserved.

1. 顔写真データのご用意

下記規定に沿った写真データのご用意をお願いいたします。

ファイル名は【スマートフォン整備士3級合格 名前】にして下さい。

⚫ 最近6ヶ月以内に撮影したもの

⚫ 正面、無帽、白背景のもの

⚫ ファイル形式：JPG

⚫ ファイル容量：1MB以下（500KB以下推奨）

⚫ 解像度 ：100～300dpi

⚫ サイズ ：横300×縦360px

⚫ Mac（Photoshop）環境で画像保存する場合は、

「カラープロファイル」を「sRGB」を選択

44

顔写真登録

Copyright © 2023 特定非営利活動法人 IT整備士協会 All rights reserved.

2. メール送信

下記項目をご入力の上写真データを当協会までお送りく

ださい。データ便等をご使用いただきパスワードをかけ

てダウンロードURLをお送りいただくことを推奨してお

ります。その際のパスワードはご自身の生年月日でお願

いいたします。

例：2003年1月1日の場合→20030101

idcard@it-seibishi.or.jp

⚫ 名前

⚫ 生年月日

⚫ 試験日

宛先

必須項目

idcard@it-seibishi.or.jp

名前：整備士 太郎

生年月日：2003年1月1日

試験日：2023年5月1日

スマートフォン整備士3級合格 整備士太郎.JPG

顔写真登録

注意点

∗ ご入会手続きはお早めにお願いいたします。対応をいただけないと

資格認定を致しかねます。

∗ 毎月28日までにお手続きをしていただいた場合は、翌月末にIDカー

ド及び認定証を発送いたします。

∗ データ等に不備があった場合はメールにてご連絡させていただきま

す。ご返信をいただけないとIDカード作成にお日にちがかかる可能

性がございますので予めご了承ください。

注意点

mailto:idcard@it-seibishi.or.jp?subject=顔写真登録

Copyright © 2023 特定非営利活動法人 IT整備士協会 All rights reserved.

〒160-0004
東京都新宿区四谷4丁目25番5号 KDビル2階

npopc@it-seibishi.or.jp
https://www.it-seibishi.or.jp/

mailto:npopc@it-seibishi.or.jp
https://www.it-seibishi.or.jp/

	スライド 0
	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5